REALIZAÇÃO DE CURSOS TEÓRICOS E PRÁTICOS DE DIREÇÃO VEICULAR 
(CATEGORIAS A e B) AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MUNICIPAL "ABRINDO 
CAMINHOS", TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA — TR E ESTUDO TÉCNICO 
PRELIMINAR — ETP, ANEXO AO EDITAL, no valor total estimado em R$ 652.273,20 
(seiscentos e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos); 

CONSIDERANDO que o planejamento inicial do procedimento foi elaborado com base em 
critérios que demandam ajustes técnicos e administrativos, a fim de garantir a plena 
conformidade com a legislação vigente e com as diretrizes estabelecidas para a adequada